

## **Medlems- og administrationstilskud**

Folkeoplysende foreninger i Gentofte Kommune kan søge om medlems- og administrationstilskud til aktive medlemmer under 25 år, som betaler mere end 200 kr. i årligt kontingent.

Ansøgning om tilskud skal ske senest 1. april ved at udfylde ansøgningsblanketterne i Conventus.

### Kommunens pulje til medlemstilskud fordeles på følgende måde:

#### Gruppe 1:

Der afsættes hvert år en pulje, som fordeles imellem de indkomne ansøgninger fra foreningerne i forhold til tilskuddets størrelse det foregående år sammenholdt med antal medlemmer/indbetalt kontingent for medlemmer under 25 år i det seneste regnskabsår.

#### Gruppe 2:

Idrætsforeninger, spejdergrupper og andre foreninger, som ikke hører under gruppe 1, modtager et grundtilskud på 36 kr. pr. medlem under 25 år, og herefter fordeles den resterende pulje i forhold til indbetalt kontingent for medlemmer under 25 år i det foregående regnskabsår.

For medlemmer med handicap uanset alder ganges kontingentindbetalingen med 3.

Folkeoplysende foreninger er berettiget til tilskud fra det år, de er dannet, de skal dog kunne præsentere et revideret regnskab, hvoraf kontingentindbetalingen fremgår.

Tilskuddet pr. medlem kan højst udgøre 2/3 af det gennemsnitlige medlemskontingent for de aktive medlemmer, der indgår i tilskudsberegningen, og der er også en øvre grænse på max. 750 kr. i tilskud pr. medlem under 25 år under gruppe 2.

## **Regnskabskrav**

Folkeoplysningsloven krav til foreningens regnskab skal overholdes. Se også vejledningen om "Krav til regnskabsaflæggelse".

Foreningens formand eller kasserer skal søge for, at revisor får vejledningen.

## **Administrationstilskud**

Foreninger i gruppe 2, dvs. idræts-, spejder- og andre foreninger får også et tilskud til deres udgifter til administration, herunder til udgifter knyttet til kommunens krav i forbindelse med ansøgning om medlems- og lokaletilskud. Dette tilskud fastsættes, som en procentdel af det beregnede medlemstilskud.

### Yderligere oplysninger.

Har du spørgsmål, kan du skrive til os på mail til [fritid@gentofte.dk](mailto:fritid@gentofte.dk) eller ringe til Fritidsafdelingen på tlf. 39 98 50 11.